
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 48 
DEL  29.07.2020 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO CON MODIFICA DELLA PERIMETRAZIONE DEL CENTRO  

ABITATO. DISPOSIZIONI. 
 
 

L’anno   duemilaventi    addì   29   del  mese di LUGLIO  alle ore 18:30 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

 
 

3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



OGGETTO: AGGIORNAMENTO CON MODIFICA DELLA PERIMETRAZIONE DEL CENTRO  
ABITATO. DISPOSIZIONI. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni di Giunta Comunale e la deliberazione del Consiglio 
comunale n. 39 in data 27.11.2004, con le quali sono state disposte le delimitazioni di tutti i centri 
abitati ubicati sul territorio del Comune di Granozzo con Monticello; 
 

CONSIDERATO che il centro abitato di Granozzo capoluogo è stato delimitato con il 
posizionamento della prescritta segnaletica verticale lungo la S.P. 9, sul limite esterno 
rispettivamente delle vie Gramsci (km 6+900 della S.P. n. 9) e Matteotti (km 8+050 della S.P. n. 9) 
e lungo la S.P. 6 sul limite esterno sulla strada per Monticello (km 24+100 della S.P. n. 6) e della 
Via Sette Martiri (km 24+700 della S.P. n. 9); 
 

RITENUTO necessario ora modificare il posizionamento della prescritta segnaletica verticale, con 
il posizionamento della stessa all’altezza della progressiva km 6+150 lungo la S.P. 9 con ingresso 
da Novara, sul limite esterno della località Baraggione, come da planimetria in allegato; 
 

PRESO ATTO che il presente provvedimento si rende necessario in quanto la situazione 
edificatoria della zona interessata è significativamente mutata, in modo tale da comportare una 
modifica alla delimitazione del centro abitato di Granozzo capoluogo, ragion per cui si ritiene 
d’inglobare nella perimetrazione del centro abitato tale località, con conseguente riduzione della 
velocità dei mezzi in transito (da 70 km/h a 50 km/h); 
 

ACCERTATA, pertanto, la propria competenza in merito e visto l’art.4 del D.Lgs. 285/92, il quale 
stabilisce che la delimitazione del centro abitato ed eventuali modifiche dello stesso vengano 
definite con deliberazione della Giunta comunale; 
 

ACQUISITI i pareri da parte dei Responsabili dell’Ufficio Tecnico e di Polizia Municipale, resi 
favorevolmente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ALL’UNANIMITA’ dei voti favorevoli espressi palesemente dai presenti; 
 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI APPROVARE, per i sopradescritti motivi, la nuova delimitazione del centro abitato di Granozzo 
capoluogo, con il posizionamento della prescritta segnaletica verticale all’altezza della progressiva 
km 6+150 lungo la S.P. 9 con ingresso da Novara, sul limite esterno della località Baraggione, 
come da planimetria in allegato. 
 

DI DISPORRE, ai sensi del 2° comma dell’art. 4 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, la pubblicazione 
della presente deliberazione all’Albo pretorio per trenta giorni consecutivi. 
 

DI PROVVEDERE, conseguentemente, all’adeguamento dell’apposita segnaletica verticale ai 
sensi dell’art. 3, punto 8, del sopraccitato D.Lgs. 285/92. 
 

Di trasmettere copia del presente atto e dei relativi allegati all’Ente proprietario della strada. 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed apposita votazione, resa in forma 
palese ed all'unanimità, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

______________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 48 del 29.07.2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                              ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina Dondi - 
 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 48 in data 29.07.2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

- F.to Dott. Paolo Paglino - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

************************************************** 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro dott. Armando 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 28/09/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 28/09/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 

 


